Press Release

【報道関係者各位】         2016 年２月８日

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

東京都あきる野市は、市制施行 20周年にあわせ、地元であるあきる野市

のスタッフの手によって記念映画『あきる野物語 空色の旅人』昨年、

11 月１４日より公開し、好評によりアンコール上映が決定しました。

前回の平山あやさんに続き、今回は、小林星蘭さんの舞台挨拶を実施さ

せていただきます。

あきる野市は、市制施行 15 周年である 2011 年にも、記念作品『五日市

物語』を製作し、全国公開され多くの観客を動員しました。本作はそれ

に続く記念映画二作目になります。

『あきる野物語 空色の旅人』は、製作スタッフから現場の技術スタッ

フにいたるまで、関わったスタッフの 90％があきる野市役所の職員であ

り、さらに残る 10％も地元の映画製作集団「五日市キネマ団」のメンバ

ーという、あきる野市を愛する地元の人々によって製作されました。監

督をつとめるのは、あきる野市役所に職員として勤務しながら、『五日市

物語』でもメガホンをとった小林仁。キャストは主演の平山あや、小林

星蘭をはじめとする、プロの俳優たちで固められています。

あきる野市の美しい自然、そして寄り添い合う温かい人々が描かれ、あ

きる野市の魅力がいっぱいに詰まった本作を、貴媒体で、是非、ご紹介

いただけます様、お願い申し上げます。

地上に舞い降りた天使… まだ見ぬ旅がはじまる

映画『あきる野物語 空色の旅人』
主演： 平山あや、小林星蘭

２月 1３日（土）アンコール舞台挨拶決定！！

小林星蘭さん登壇！！！

美しいあきる野市を舞台に繰り広げられる、ハートフルムービー！

２月 1３日（土）より、イオンシネマ日の出にてアンコールロードショー！

Press Release

■『あきる野物語 空色の旅人』 アンコール舞台挨拶実施概要 ■

日付： 2016 年２月 1３日（土）

場所： ＜イオンシネマ日の出＞
 〒190-0182 東京都西多摩郡日の出町大字平井 237-3

イオンモール日の出３F

時間： 11:20 メディア受付
 11:40 舞台挨拶開始（上映後）
   フォトセッション
 12:00 舞台挨拶終了予定

登壇者： 小林星蘭、 小林 仁（監督） （敬称略）

※登壇者は予告なく変更になる場合がございます。あらかじめご了承下さい。
※受付は、先着順のご案内とさせていただきます。
※ムービー用の音声ラインはございません。
※駐車場はご用意しておりませんので、各自にてお願い致します。

【あらすじ】 天使は、空の上からいつもあきる野の姿を眺めていました。この美しいあきる野の地に降りてみたい

とずっと思っていました。そして、１年間という約束で地上に降りることを許され、大きな樫の木の

根元に舞い降りました。

花々が一斉に咲く春、子供たちが元気よく遊ぶ夏、色鮮やかな紅葉の秋、鳥たちが伸び伸びと過ごす

冬。四季折々の景色の中で天使は、あきる野の人や自然、そして動植物とふれあってきました。でも、

楽しい時間は、いつまでも続きません。もう、空に帰らなくてはなりません…

【出演】  平山あや、小林星蘭、俵 野枝、大坊健太、石井芳歩、高麗道子、芦田愛斗、芦田瑛太

【スタッフ】 製作総指揮： 臼井 孝

製作： 浦野治光  小澤 豊

 プロデューサー： 尾﨑喜己

 企画・製作： あきる野市

 制作： あきる野フィルムコミッション

 制作協力： 五日市キネマ団

 配給： トリプルアップ

 監督・脚本・編集： 小林 仁

2015 年／日本／41 分／カラー／5.1ch／デジタル

映画『あきる野物語 空色の旅人』作品情報

【この件に関するお問い合わせ先】

■あきる野市 環境経済部 観光まちづくり活動課

フィルムコミッション係  担当：小林

〒190-0164 東京都あきる野市五日市 411

TEL：（042）595-1135／FAX：（042）595-1141

E-MAIL：film-akiruno@snow.ocn.ne.jp

【配給・宣伝のお問合わせ】

■株式会社トリプルアップ 配給宣伝グループ

担当：島崎

〒107‐0052 港区赤坂 5－5－12 ルー・ド赤坂２F

TEL：（03）3505‐0453 FAX：（03）6234‐4322

E-MAIL：shimazaki@tripleup-e.com